101. *Ærugo mera.*] Vitium hoc æruginem vocat, quod amicitia ac vitæ hominum non minus quam illa æri, aut ferrugo ferro perniciem adferat. *Æruginem* verò hic pro atramento sutorio accipere, quod ζείλαγκεν vocant Græci, ridiculum est. Vide Turneb. l. 30. c. 30. *Torrent. Ærugo mera.*] Virus & pe-

stis amicitia. *Quod vitium procul abfore.*] Vitium maledicentiæ simulata amicitia testæ. *Abfore.*] Non male Lamb. *afore*; nam nos quoque in tribus optimis codicibus *afore* scriptum reperimus, pro *afore*, ut sæpe in Pandectis Florentinis *afuit* pro *absuit*. *Torr. Abfore chartis.*] A scriptis & animo meo.

103. *Liberius si quid.*] Precatur veniam suæ libertati, ea lege, ut si quid urbanus, si jocosus & minus amarulentum dixerit, nemo gravius offendatur. *Cruquius.*

105. *Insuevit pater optimus hoc me Ut fugerem.*] Sic summo librorum omnium consensu legitur. non recte Lamb. locum hunc mutare ausus est, ac legere *Insuevit pater optimus hoc mi.* sed male; ni fallor. Neque enim à natura sibi aut parentibus insitam hanc istiusmodi vitiorum fugam ait Horatius, sed ita se assuefactum monitione paterna, ut propositis exemplis, quæ aliis male cessisse intelligeret, ea & ipse quantum posset effugeret. Atque adeo doctrinæ magis; quæ vim insitam promovet, quam naturæ aut indoli suæ id beneficium se debere fatetur. ut, Lib. III. Sat. II.

— *Utere*

Ad casus dubios fides sibi rectius, hic qui Pluribus assuevit mentem.

Cur igitur verbum *insuevit* non eodem modo hic accipiatur? Atque ita Græci quoque verbo ἰδιζομαι usi sunt. Sic *insuevit*

- Ut fugerem, exemplis vitiorum quæque notando.
 Quum me hortaretur, parce, frugaliter, atque
 Viverem uti contentus eo, quod mi ipse parasset;
 Nonne vides, Albi ut male vivat filius? utque
 110 Barrus inops? magnum documentum, ne patriam rem
 Perdere quis velit. à turpi meretricis amore
 Quum deterreret, Sectani dissimilis sis.
 Ne sequerer mæchas, concessa quum Venere uti
 Possem: Deprensi non bella est fama Treboni
 115 Ajebat. sapiens, vitatu quidque petitu
 Sit melius, causas reddet tibi: mi satis est, si
 Traditum ab antiquis morem servare, tuamque,
 Dum custodis eges, vitam famamque tueri
 Incolumem possim. simul ac duraverit ætas

Mem-

fuevit me hoc ut fugerem, nempe per Synchysin, ut vocant Grammatici, more Poætæ nostræ admodum familiari. Vide Turneb. lib. 30. cap. 19. *Torrent.* Pater optimus hoc me.] Pater meus inferebat hæc bona in me, vel pater meus insuecendo docuit me hoc.

106. *Ut fugerem exemplis vitiorum.*] Ut quæque vitiorum fugerem, ea vitia notando exemplis. *Exemplis vitiorum.*] Optima ac simplicissima instituendi juventutem ratio, qua Demea quoque ille Terentianus suum se finxisse filium narrat: